fundamentalia  
 si aliquid actio est et ipse  
 in se est quia in se est et illa in se est  
 equi et alii uno ad maiorem et alii ista actioes non sunt  
 scilicet sui et posita. g. multa dabo et talis sit. p. h. m.  
 et non actio distincta est et posita ex particularibus quia una  
 duceret finem et alia maiorem. ha. partialis est in se distincta  
 quatenus. Item illa partialis distincta est equi et unione, nam  
 in se distincta, sicut per se. g. patet quodlibet et c.  
 illa est sine alia: et ex 2. terminatur ad finem sine  
 illa et terminatur ad unum: et hoc est falsum: g. et illud.

et de hoc supra sciendo  
 mai. et regardo. Item ad hunc propositum dico in et nego istam  
 patet mihi aliquid est et ex sui rei. distinctum in se et in  
 sui est sine alio et patet in duabus rebus  
 apparet distinctum in se est, in rebus unius a se alterius  
 rebus distinctum: et in duabus rebus distinctum in se notat  
 in rebus et in fundamentum unum illud signum distinctum est  
 in rebus in rebus et sui sunt diuersa realitates, et in in rebus  
 distinctum quibus sunt actioes partiales.

Q. 2.  
 De distinctioe actioem in se  
 Caput 1.  
 Actio successiva et instantanea spe distinctioe

Q<sup>o</sup> e<sup>t</sup> actio successiva et instantanea, q<sup>ue</sup> inducunt tres  
 Q<sup>uestio</sup>nes: sicut sicut sicut? P<sup>ro</sup> aff: ita Januarii de exp. tit<sup>o</sup>  
 sect 3. no 20. et de p. 7. sect 4. no 10. P<sup>ro</sup> q<sup>ue</sup> actio no  
 actio q<sup>ue</sup> successiva potest calorem ut 4. pat ad eo et ad igne  
 succurari ut succur calorem in ea q<sup>ue</sup> geto. In hoc instanti, actio  
 in ea instantanea: id est actio no pot mutare esse in q<sup>ue</sup>  
 ea successivam et instantaneam no uniat actioni q<sup>ue</sup> affiam. 2.  
 q<sup>ue</sup> et infra ostendam, actioes specificant<sup>ur</sup> p<sup>er</sup> tres: q<sup>ue</sup> q<sup>ue</sup> h<sup>ic</sup>  
 sunt sicut sicut actioes sunt sicut sicut, q<sup>ue</sup> aliq<sup>ue</sup> una sit  
 successiva et altera instantanea.

Oppositum apertum Comib. 2. p<sup>er</sup> 2.  
 sic q<sup>ue</sup> act. 3. ad 4<sup>m</sup> a. luminis q<sup>ue</sup> successiva. actio  
 includit successionem, q<sup>ue</sup> no includit luminis instantanea: q<sup>ue</sup> hoc  
 distinguitur ab illa actio. P<sup>ro</sup> negando sicut q<sup>ue</sup> actio successiva  
 si sumat cum illa duplicata q<sup>ue</sup> successiva e<sup>t</sup> includat esse  
 in successionem, q<sup>ue</sup> e<sup>t</sup> negatio simultaneit<sup>atis</sup> partium. In a<sup>l</sup>terum  
 h<sup>ic</sup> specificat<sup>ur</sup>, aliq<sup>ue</sup> sic accepta e<sup>t</sup> opposit<sup>um</sup> q<sup>ue</sup> sicut e<sup>t</sup> no  
 et ex negatio apert<sup>um</sup> no e<sup>t</sup> actio p<sup>ro</sup>dicamentale q<sup>ue</sup> non dicit

Eod no philosophandum e<sup>t</sup> de actioe  
 libera et nec: pat no actio utilis q<sup>ue</sup> e<sup>t</sup> no nec de f<sup>er</sup>ri assem-  
 tentia fieri libera, si adverbantia cadat, et vice versa. Item  
 actio amoris Virginis Mariae in patria e<sup>t</sup> nec: et h<sup>ic</sup> e<sup>t</sup>.  
 p<sup>ro</sup> alidem sicut e<sup>t</sup> actio q<sup>ue</sup> fact<sup>um</sup> libera in via. Item de  
 tendum de actioe vitali et no vitali, no distingui seth

spē cum pōnt hęc eundē trīum ut si Deus se solo pō-  
nit sicut quem pōnerat cum pōnt in intē cōpū pōnt

## Caput 2<sup>m</sup>.

Actio immanens et transiens spē  
discrimināntur?

Q<sup>d</sup> diff. sunt. n. spē seu pōntis generā sub alter-  
na actio immanens et actio transiens sub actio acci-  
dentali in cōi. Ita Suarez disp. 2<sup>a</sup> sect. 4. nō 15. et sect.  
6. nō 9. Comins. cap. de actio 9. l<sup>a</sup> act. 2. p<sup>o</sup> 9<sup>a</sup> eē  
pōntionem tū q. ea nō sua pōntulat recipi in act. pōnt agi  
pōnt. et eē pōntionem tū nō pōntulanti talem receptionem  
arguit discrimen genericum: si ista actio ita se hēt ut  
pōnt: q<sup>d</sup> genericā discrimināntur. Actio immanens pōnt eē illa  
q. pōnt trīum q. recipit in eadē pōnt: un. si tū recipit  
in eadē subto nō in eadē pōnt, iam nō eē actio pōnt  
immanens, imo si recipit in eadē pōnt, et recipit in pōnt  
in aqua q. illud recuperat. si nō eē talis nō ut pōnt nō  
pōnt in alio subto nō eē pōnt tū actioni immanenti necesse  
tū eundē pōnt dicitur spē immanens ut dicitur illa emā-  
nō q. aqua recuperat pōnt.

Reges oīa actio q. Deus se solo  
pōnt sicut unum intē Pauli q. erat pōnt ab intē  
Pōnt et actio q. pōnt in suo intē eundē sicut pōnt:

erat sunt eius spii cum hiant eient no tuum et suponi-  
 may: et in actio Dei a transiens et actio petri e intrans:  
 g: actio intrans et actio transiens n distingunt spii.

**D** regardo hanc quiddam actionem  
 hiant eund no tuum n sunt eius spii q actiones hanc tot  
 sumunt unitatem specificam abii, in ea alio capite n su-  
 ponuntur desincta in genere: ut cum illa dua actiones su-  
 ponantur desincta in genere cogit actio Dei n licet abstru-  
 ctivem ad receptionem in est principio ag dicit, et alia actio  
 petri illam habitudinem imparet, sed qd sint desincta  
 genere: ut postea eius spii se requerunt. Et caput  
 exceptum in actibus, quem unij terminat ad eam cognitum  
 flumen gloris, et alter ad eund Deum cognitum flumen  
 nate, q actus sunt diuisi generis, in diuisitatem accipiunt  
 n ab abto, et aluminibus; sequitur q sint eius abto n sa-  
 nt eius spii: de his in iterum infra.

**Capit 3<sup>m</sup>**

**D** pductio et inuentio apē rei distinguuntur?

**Q.** **D** pductio et inuentio eius rei ab eod princi-  
 pio sint apē rei desincta an una est q actio iustu-  
 te in desincta qd e inuentio ase qd e pductio? **R.**

si quae si agens si ductio n̄ distinguitur a secessione hōre-  
 quatuor m̄ rem in perpetuo fieri q̄a semp̄ retinet em̄ fieri  
 nemp̄ suam eam̄ positionem suam rem in l̄o instanti secessione q̄a  
 in Deo h̄t actiōem secessivam sedem hōre n̄ distinguitur a ductio-

Distinguo sequelas. Secedendo si intelligi-  
 antur de fieri et de secessione ap̄t̄ ei negando si de fieri et de  
 secessione put̄ accipiuntur de h̄t̄a p̄ int̄um. Si n̄ fieri deo-  
 hat voluntatem effendi; un̄ cum actio n̄ perpetuo de h̄t̄a  
 voluntatem effendi, n̄ perpetuo dici pot̄ ductio, seu fieri, sic  
 secessio de h̄t̄a p̄ mantentiam in ei, un̄ cum ductio in l̄o  
 instanti ad huc n̄ de h̄t̄a p̄ mantentiam in ei, n̄ de h̄t̄a se-  
 cessio.

Pat̄ n̄ act̄ res q̄ h̄t̄ divitas fia-  
 libates. de sumpta p̄ ordinem ad aliq̄o extensionem ei suam unam  
 in sit. suam taliam put̄ l̄lly q̄ntitas palmari, q̄ a sigili, eod̄  
 h̄t̄ aliquam q̄ntitatem palmarem in ordine ad q̄m dicit sigili  
 et n̄ dicitur in sigili, ut h̄t̄ aliam in ordine ad q̄m di-  
 citur in sigili, dicitur h̄t̄ in sigili, et denovo aliam palmari, si  
 ductio, et sicut illa q̄ntitas palmari ap̄t̄ ei semp̄ fuit sigili  
 et in sigili, h̄t̄ n̄ semp̄ tali dicitur, sic ductio in l̄o instanti  
 a ductio et secessio. et secessio post l̄m̄ instans ductio  
 q̄ p̄ta de nominib̄.

Q̄o 3<sup>a</sup>

De principio et hōi actiois.

Capitulum 1<sup>m</sup>  
De principio actionis.

Q. aliquid hic foret cavendum nisi in 1<sup>o</sup> tract. huius operis  
 Leont. explicata De q<sup>o</sup> no<sup>o</sup> actio distinguat<sup>r</sup> a suo principio  
 ? explicata fuit tract. 1<sup>o</sup> q. 7. cap. 3. De causalitate ag-  
 entis. ibidem q<sup>o</sup> 2. Et alio quod. a principio n<sup>o</sup> habente  
 ? q<sup>o</sup> 8. cap. 1<sup>o</sup>. Et a principio distante? cap. 9. sect. 2. et 3.  
 Et sit mihi an realiter. q. 2. cap. 1<sup>o</sup>. q<sup>o</sup> 2.

Q. 1<sup>o</sup>. sic patet De actio pendet a  
 iactu a suo principio ita ut ab alio nisi deunitur alii quod?  
 Pass<sup>o</sup>. Ita Suarez de op. no<sup>o</sup> sect. 8. no<sup>o</sup> 31. et de op. 21. sect  
 2. no<sup>o</sup> 10. et de op. 7<sup>o</sup> sect 3. no<sup>o</sup> 22. et 1<sup>o</sup>. tract. 3<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
 de op. 3<sup>o</sup> sect. 6. § 6. et in 6. et sect. 6. § 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>. et de op.  
 no. 3<sup>o</sup> p<sup>o</sup> de op. 7. sect. 2. § 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>. et de op. 50. et  
 5. § 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>. § 1<sup>o</sup>. q<sup>o</sup> actio. sic est et in. pendet a  
 suo principio, et n<sup>o</sup> § aliquid esse distinctum; q<sup>o</sup> 2. in. de-  
 pendet ab illo. q<sup>o</sup> nisi deunitur patet ab alio principio de-  
 pendere. q<sup>o</sup> a suo est et dependet.

2. sicut in genere pendet a  
 A. n<sup>o</sup> patet incipere pendere a B. q<sup>o</sup> intelligat<sup>r</sup> aliquid me-  
 tris et in agente, et in sibi et in acti<sup>o</sup>: atq<sup>ue</sup> patet incipere  
 q<sup>o</sup> intelligat<sup>r</sup> in agente et in sibi s<sup>o</sup> suam. sicut: q<sup>o</sup> n<sup>o</sup>

agn. integrat. in actio. i. q. actio n. pot. ei esse ab alio prin-  
 cipio. Ratio e. certis. s. p. hinc. q. a. si Deus nunc suspenderet  
 sursum q. ut cum sole ducit lucem in aere. Et eandem  
 cum q. alium sursam de sole sursaret, n. daret aliquid  
 motus in Deo nec insale, nec in luce s. m. efficiam. i. q. lucem  
 apert. pendere a Deo et aeri part. q. daret motus in Deo  
 e. in luce. i. q. nec. danda e. motus in actioe. i. q. actio  
 debet e. dicitur.

Oppositum videtur Genibus. 2. physi-  
 corum 7. q. 10. art. 3. ad 4. et 1. degenerat. 7. q. 10. et  
 art. 2. Iniqua s. Beth. 2. q. 17. art. 7. Valeria 1.  
 q. 12. Resp. 1. p. 3. q. 99. dicit actio spualis pot  
 et dicitur pendere a principio materi. et actio sup. nati ap.  
 principis nati et videtur in illa actioe q. aqua b. nati  
 dicitur ducata ducit gratiam q. e. aeri spuale et supra-  
 te. atq. actio illa n. pot. respicere nisi illud principium. i. il-  
 lam aquam, cum sit in p. nati. i. q. actio n. e. essentia de-  
 pendentia a suo principio. s. cedendo hinc. et n. negando  
 n. aqua principium p. nati ubi dicitur ad illam actio-  
 nem ducendam ut b. pot. illa ab aqua esset pendere

Inferre Deum n. pot. se solo effi-  
 cere efficiam et q. quem sicut cum ea 2. ut late dicitur  
 hinc. l. 1. q. 20. cap. 1. Un. m. n. e. q. sequat elicea  
 caret n. actioem q. cum ea 2. efficiam elicebat. hinc.

= illam sicut emittit, tunc illam sicut et post illam licet  
 tunc non suam, agitur cum illa sit actus dependentia rei  
 2<sup>a</sup> sol. cum ea 2<sup>a</sup> Deus illam licet pat. nec e. sed non  
 diffini ut qd et late ostendimus lo. citato.

¶ **Q<sup>uestio</sup> 2<sup>a</sup>.** In qua actio potest per  
 nocere ad alios et in principio (qd) est. Dicitur. ¶  
 af. 2<sup>a</sup> est b<sup>o</sup> facile q<sup>o</sup> actio illi creatura arguitur a. entibus q<sup>o</sup>  
 tam creata, agitur licet possit ubi centralis et cum Deo sicut  
 et in his actibus ad aliquem finem tendentem. g<sup>o</sup> potest talis  
 actio agere ad Deo ad p<sup>ro</sup>videndam salutem. atq<sup>ue</sup> tunc erit  
 illa creatura principium (qd) in actu celebrationis. g<sup>o</sup> una ac-  
 tio potest esse principium (qd) in aliorum actibus: nec de-  
 hoc potest esse dubitatio.

## Caput 2<sup>m</sup>

### De bono actionis

In hoc et lo. excitanda forent alij q<sup>o</sup> si in eis ac-  
 tibus explicatis illi daretur potest actio sine bono explicat  
 tract. 2. q. 3. cap. 1. ¶ In facto distinguatur actio a bono  
 tract. 1. q. 4. cap. 3. ¶ Actio inhereat in bono. Tract.  
 1. q. 2. cap. 2. ¶ Ita 3<sup>a</sup>. ¶ Non igitur sol. bus q<sup>o</sup> excitabi-  
 mus.

et pot est extremum alterius unionis, et illi unio q' datur  
 in nra humanitati Chylo d. ad finem et unio at nra unionis  
 hypostatica est extremum q' hypostatica unio n' tot data fuit  
 ad nram et finem, sed et ad unionem nate, et dicimus in hac  
 p. trar. 1. p. q. op. Et actio n' pot accipim. ee tunc  
 ultimatus, sed semper debet ee unio ad finem ad quem e para-

Ita 3. actio abis unat ipm

2. n' ingrimus actio unat ipm abis tanqm ab aliq' intrinsicis.  
 intrinsicis n. significandi actione p' suas deia. Ita igit' 2. dicitur  
 et signum, esse q' caligere potimus specificam distinctionem acti-  
 onis: ita ut q' hie fuerint ipi dicitur ipi et. Distinguantur  
 et actiones p' actus illorum. Dicitur igit' q' dicitur idem e  
 actiones specificari tm p' hie nate, ita ceteris phy et testati  
 secundum d. 7. sect. 3. no. 4. ubi no. 21. tunc extracta sniam  
 qm tenentur l. 1. tom. 3. p. d. 31. sect. 6. in solutioe b'  
 arg. 8. an. u. dicitur actionem qm dicitur ee solo p' uelut  
 quam in aia et ee dicitur ipi ab illa p' qm set cum insto  
 eand' gratiam p' uelut. Postquam sniam tenet et p' hie s. phy-  
 sis 4. texto 31. et dicitur d. 9. b. d. p' art. 16.

Ab 4. actio n' specificat' a principio

in actio: q' tm actio anj p' p' 1. p' q' ab ead  
 principio gradant' actione ipi dicitur, et adeo ead' singuli  
 ead' no, unio aia nate, et ead' adissij p' n' q' ead'

egredienti actus eius sp̄i et ductio quod ablo deo et  
 ductio quod ad deo et ab alia subordinati. 2<sup>a</sup> magis per q̄  
 actus quod actus n̄ dicit ordinem ad subtm (aliquod et actus or-  
 dinatus h̄ret subtm in q̄ reciperet) : q̄ n̄ specificat p̄ illud  
 : deim in eod subtm recipienti actione sp̄i dicitur ut in  
 Ep̄ide calefactio et frigidatio.

Ita e optima : specificat q̄ actus p̄  
 tuum naturam .i. p̄ eadem entitatem naturam h̄i quem p̄ dicit q̄ ac-  
 tio n̄ tendit ad tuum sub aliqua finalitate sed at illum p̄or-  
 cat in entitatem qm̄ h̄i debet ap̄i rei. Un̄ notabi q̄  
 oritur in meum tendendi actus ad abtm et actione ad  
 tuum : q̄ actus attendit attingit abtm sol̄ extrinseca agē-  
 in illud respicit sub aliqua finalitate : at actus attingit tuum  
 p̄ intrinsecam identitatem agēti illum respicit at h̄ntem ipsam  
 entitatem naturam cum qm̄ identificat.

Oppone ita se h̄nt relatiōes ad p̄i-  
 actiones recipi sicut relatiōes ad p̄i-  
 debent specificari p̄ principia. P̄ distinguendo h̄i : ad eod subtm  
 dicitur in aliquibus, negando ea in aliis, q̄ relatiōes identificant  
 cum s̄i et n̄ cum h̄i : at actiones n̄ cum principis, sed ea  
 h̄i identificant : un̄ ab illis tanq̄m actus, cum q̄ magis  
 dom sunt lebent sumere sp̄m et distinctionem.

Relatiōes relatiōes specificant p̄ s̄i et q̄  
 identificant, et q̄ h̄i cum q̄ n̄ identificant : q̄ et actus

specificabantur hinc, cu qd identificant, et p principia, cum  
 hinc identificant. <sup>regando istam et rae deservini qd</sup>  
 rae hinc identificant cum fo, het tuum et rae ultimam  
 qm et respicit, qm p istam pot et specificari, si n ut  
 appropria rae, qd n identificat cum illo, sed ut abulti-  
 ra, qd ultimate illum respicit. At actio n specificat  
 principio primario, qd n identificat cum illo, n ultima-  
 te, qd ultimate n principio se tuum respicit. Res qm e  
 ut actio sumat qm ab oibus q respicit elictu et pot  
 in actioe ductiva, q n sumit qm ab illo q elictu depe-  
 ndat in re ipsa.

Inferre hinc n qm ee et illud  
 ag ut origo sumit specificatio, ut aliqd univocum ad hoc  
 et illa rae q sumit specificatio univoca ut qd univocum  
 n sumit ex re qm alia respicit sibi extrinseca, et ex  
 tali iuventia in aliqua rae equaliter participata ab illis  
 q univocum dicunt iuventia. Un hinc actionum n iuventia  
 ant univoca, h actione univocae potant iuventia, ut pot  
 et in rae oibus q univocae iuventia, h hinc in se n i-  
 uventia univocae cum alter ut subia, alter accipit. Ita gae-  
 tione ductiva subiacum et ductiva alium. Res institunt  
 unam rae actione, aucta suprema actio dividit in cre-  
 ativam et in eductivam: creativa in variis: ductiva in  
 nentem et transeuntem, quorum quilibet in variis subdividit:

aij n. sunt mi accidentales facientes unū q̄ auct̄ cum t̄ij,  
ut dixi supra.

**R**egabitur actio quae Deus serbo  
p̄ducit in vitam extra sub̄m: & s̄m mater: & s̄m p̄m. &  
actio quae Deus p̄ducit q̄libet eorum in sub̄o sp̄i descendi-  
rent: eō dubitandi e q̄ t̄ij e idm q̄ si actioes distinge  
ant̄ p̄ t̄ij et n̄ p̄ aliq̄ aliud, illa actioes sunt eūd̄ sp̄i.  
Ex alia p̄i q̄ actio 1<sup>a</sup> e creativa, actio 2<sup>a</sup> e d̄ductiva  
atq̄ actio creativa et d̄ductiva differunt genere: q̄ a p̄t̄iōi  
differunt sp̄i: n̄ p̄ t̄ij: q̄ p̄ principia: q̄ actioes dist̄n-  
gant̄ et p̄ principia.

**P**ro ea q̄ dixi supra q. 2. cap. 2.  
est arguas: bene p̄i aliq̄s entitate desumere d̄strictionem  
genericam p̄ aliq̄s, q̄ n̄ desument d̄strictionem p̄ficam  
ut p̄t̄ in actibus illis, q̄ cognoscit Deus p̄ lumen gl̄os̄, et  
p̄ lumen nat̄, q̄ sunt d̄s̄si genere p̄ illa lūmina, et cum  
sunt et d̄s̄si in sp̄i n̄ sumunt istam p̄ficam adun-  
tibus, et actibus q̄ q̄s ferunt̄ in Deum. Ita p̄t̄  
eō p̄t̄ in actibus illis q̄ sumere d̄strictionem genericam  
a principis, seu ex nō p̄cedendi a principis, et d̄strictionem p̄-  
ficam act̄is, q̄ p̄t̄ n̄t̄ inf̄ct̄: ita n̄ q̄ p̄t̄ agimus de-  
s̄iō d̄strictionis p̄ficis. Hoc de actioe.